

Résultats du 1^{er} semestre 2018

Solide croissance du chiffre d'affaires et de l'EBITDA consolidés

Arcueil, le 11 septembre 2018 – Autodis Group annonce la forte progression de ses résultats au premier semestre 2018.

Le chiffre d'affaires¹ du premier semestre s'établit à 709 M. € en hausse de 13,7% par rapport à 2017 (623,5 M. €), grâce en particulier, à l'intégration réussie des acquisitions réalisées en 2017 et 2018 mais également à une croissance organique soutenue du chiffre d'affaires de 4,2 % par rapport à 2017.

L'activité en croissance du premier semestre 2018, combinée à des initiatives d'excellence opérationnelle, ont permis de générer un niveau d'EBITDA ajusté de 65,9 M. € en augmentation de 13,4 % comparé au premier semestre 2017.

Faits marquants du premier semestre 2018 :

- L'entrepôt de dernière génération de 36 000m², Logistéo, à Réau (77) est pleinement opérationnel. Il compte aujourd'hui 90 000 références stockées. Il est capable de préparer jusqu'à 60 000 lignes de commandes par jour grâce aux dernières technologies de gestion des commandes .
- Autodis Group poursuit son développement et renforce son empreinte en Europe de l'Ouest avec :
 - o En Italie, les acquisitions de Sarco, FGL puis G-Group, distributeurs de pièces détachées automobile, faisant suite aux rachats de OVAM, Topcar et Ricauto, réalisées en 2017. Ces acquisitions permettent à Autodis Italia de consolider sa position de numéro deux sur le marché italien en totalisant un chiffre d'affaires annualisé cumulé d'environ 190 M. €.
 - o Au Benelux, l'acquisition de Geevers Auto Parts B.V., premier distributeur indépendant de pièces de carrosserie multimarques sur ces marchés. Autodis Group devient grâce à cette acquisition le leader de la distribution indépendante de pièces de carrosserie en Europe.

Autodis Group en bref

AUTODIS Group est un leader de la distribution indépendante de pièces détachées pour Véhicules Légers et Poids Lourds en Europe de l'Ouest, présent en France, en Belgique, aux Pays-Bas, au Luxembourg et en Italie. Le Groupe a réalisé en 2017 un chiffre d'affaires consolidé de 1.3 milliard d'euros et en prenant en compte l'activité de l'ensemble de ses enseignes, il réalise un chiffre d'affaires sous enseigne proche de 1,9 milliard d'euros. Le Groupe est le leader du secteur de la distribution

¹ Les informations financières au titre des exercices 2017 et 2018 reflètent l'application des nouvelles normes IFRS, en particulier la norme IFRS 15 sur la présentation du chiffre d'affaires.

indépendante de pièces détachées pour Véhicules Légers en France où il dispose du plus grand réseau de distribution indépendant sous marque unique, et numéro deux en Belgique et en Italie. Sur l'ensemble des marchés sur lesquels il exerce ses activités, le Groupe approvisionne un réseau de 4000 garages affiliés et environ 70 000 clients sur l'ensemble des canaux (garages, grands comptes, e-commerçants).